
Муниципальное образовательное учреждение 

«Турунтаевская средняя общеобразовательная школа №1» 

Прибайкальский район                     

с. Турунтаево  

ул. 50 лет Октября, д.9  

 

Приказ №61 

 от 25.08.2020 

 

О создании и функционировании на базе МОУ «Турунтаевская СОШ №1» 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста». 

 

В целях реализации в Прибайкальском районе Республики Бурятия федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», в соответствии с 

методическими   рекомендациями,   утвержденными   распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25 июня 2020 г. ВБ-174/04вн, приказом 

министерства образования и науки РБ №1666 от 30.10.2019 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

на базе МОУ «Турунтаевская СОШ №1». 

2. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Возложить  функцию руководителя Центра  на Добрынина В.Н., педагога-

организатора ОБЖ 

4. Утвердить штатное расписание Центра «Точка роста» (Приложение 2). 

5. Утвердить медиаплан  по  информационному  сопровождению создания Центра 

(Приложение 3).  

6.Добрынину В.Н., руководителю Центра: 

- определить перечень программ урочной и внеурочной занятости центра 

образования естественно-научного и технологического направлений «Точка роста»; 

 

- составить расписание занятий в центре образования естественно-научного и 

технологического направлений «Точка роста».  

 

 

тел:    83014441608 
факс: 83014451239 

gvotsh1@mail.ru 
. 

mailto:gvotsh1@mail.ru

